بدین ترتیب بطلان هر سه نظریه (اختصاص آیه تطهیر بر زنان - عمومیّت و شمول آیه بر زنان و پنج تن با هم - و مراد از بیت، بیت نسب بودن) ثابت می‌شود، و فقط نظر اول که آیه تطهیر، تنها به پنج تن (محمد (ص)، علی، فاطمه، حسن و حسین علیهم السلام)، اختصاص دارد، صحیح و استوار و ثابت باقی می‌ماند.

## منابع

آلوسی، شهاب الدین سید محمود، روح المعانی فی تفسیر القرآن العظیم و سبع المثانی، بیروت، دار احیاء التراث العربی، ۱۴۰۵ هـ / ۱۹۸۵ م.

ابن اثیر، علی بن ابی الکرّم جزری، الکامل، مصر، طبع منیریة.

ابن حجر عسقلانی، احمد بن علی، فتح الباری فی شرح البخاری، قاهره، البابى الحلبي، ۱۳۴۸ هـ.

ابن حجر هیثمی، احمد بن محمد هیثمی (هیثمی)، الصواعق المحرقة علی اهل البدع والضلال و الزندقة، مصر، دارالبلاغه.

ابن العربی، ابو بکر محمد بن عبدالله، احکام القرآن، مصر، ۱۳۹۲ هـ.ق.

ابن کثیر دمشقی، اسماعیل بن کثیر، تفسیر القرآن العظیم، بیروت، دارالمعرفة، ۱۴۰۲ هـ / ۱۹۸۲ م.

ابو السعود، محمد بن محمد العمادی، ارشاد العقل السليم الى مزايا القرآن الكريم، بیروت، دار احیاء التراث.

اشراقی، شهاب الدین و آیت الله فاضل لنکرانی، اهل البيت يا چهره‌های درخشان در تطهیر، تهران، دفتر نشر فرهنگ اسلامی، ۱۳۷۴ ش.

امینی نجفی، عبدالحسین احمد، الغدير فی الكتاب و السنة و الأدب، طهران، دارالکتب الاسلامیه، ۱۳۶۶ هـ.ش.

بحرانی، سید هاشم بن سلیمان، غایة المرام فی حجة الخصام عن طریق الخاص و العام، بیروت، اعلمی.

بیضاوی، ناصرالدین عبدالله بن عمر، انوار التنزیل و اسرار التأویل، بیروت اعلمی،

١٤١٥ هـ / ١٩٩٥ م.

بغوي، حسين بن مسعود بن محمد (ابي الفراء)، معالم التنزيل في التفسير، بمبئي ١٣٩٥ هـ. ق.
بيومي مهران، محمد، الأمامة واهل البيت، بيروت، مركز الغدير، ١٤١٥ هـ / ١٩٩٥ م.
ثعالبي، عبدالرحمن بن محمد بن مخلوف، الجواهر الحسان في تفسير القرآن، بيروت، اعلمي.
جعفري، محمد تقى، ترجمه و تفسير نهج البلاغه، تهران، دفتر نشر فرهنگ اسلامي، ١٣٦٢ هـ. ش.

حاكم حسكاني، عبدالله بن احمد، شواهد التنزيل لقواعد التفضيل في الآيات النازلة في اهل البيت (ع)، مجمع احياء الثقافة الاسلامية، ١٤١١ هـ / ١٩٩٥ م.

حاكم نيشابوري، محمد بن عبدالله بن حمدويه، المستدرک على الصحيحين، حيدر آباد دکن، بدون تاريخ.

حقي بروسوي، شيخ اسماعيل، روح البيان في تفسير القرآن، بيروت، دار احياء التراث، ١٤٠٥ هـ / ١٩٨٥ م.

حلي، برهان الدين، الكشف الحثيث عمّن رمي بوضع الحديث، بيروت، عالم الكتب، ١٤٠٧ هـ / ١٩٧٨ م.

خطيب بغدادي، احمد بن علي بن ثابت بغدادي، تاريخ بغداد، قاهره، بدون تاريخ.
ذهبي، ابو عبدالله شمس الدين محمد، تذكرة الحفاظ، بيروت، دار احياء التراث، بدون تاريخ.
ذهبي، محمد حسين، التفسير والمفسرون، دار احياء التراث، ١٣٩٦ هـ. ق.

سيوطي، جلال الدين عبدالرحمن، الدر المنثور في التفسير بالمأثور، كاظمين، دار الكتب العراقية، افست مطبعة اسلامية و مكتبة جعفرية، طهران ١٣٧٧ هـ. ق.

شبلنجي، مؤمن بن حسن، نور الابصار في مناقب آل البيت النبي المختار.
شرف الدين، عبدالحسين (موسوي).

شوشتری، شيخ محمد تقی، قاموس الرجال، مركز نشر كتاب، ١٣٨٤ هـ.

شوكاني، محمد بن علي بن محمد، فتح القدير الجامع بين فني الراوية والدراية في علم التفسير، شركة مكتبة و مطبعة، ١٣٨٣ هـ / ١٩٦٤ م.

طبراني، حافظ ابوالقاسم سليمان بن احمد، المعجم الكبير، بيروت، دار احياء التراث ١٤٠٤ هـ.
طبري آملی، ابو جعفر محمد بن جرير، تاريخ الامم والملوك، ترجمه ابوالقاسم پاينده، تهران،

انتشارات اساطیر.

همو، جامع البیان عن تأویل آی القرآن، بیروت، دارالمعرفة، ۱۴۰۶هـ / ۱۹۸۶م.
طنطاوی جوهری، استاد حکیم، الجواهر فی تفسیر القرآن الکریم، بیروت، دارالفکر، ۱۳۵۰هـ.
عاملی، سید جعفر مرتضی، اهل بیت در آیه تطهیر، ترجمه محمد سپهری، قم، دفتر تبلیغات
اسلامی، ۱۳۷۲هـ.ش،

فخر رازی، محمد بن عمر، مفاتیح الغیب، بیروت، داراحیاء التراث، ۱۴۱۵هـ / ۱۹۹۵م.
فیروز آبادی، سید مرتضی الحسینی، فضایل الخمسة من الصحاح الستة، بیروت، اعلمی،
۱۴۰۲هـ / ۱۹۷۹م.

قرطبی، محمد بن احمد بن ابی بکر بن فرح الانصاری، الجامع لاحکام القرآن،
مصر، ۱۳۵۸هـ.ق.

کاشفی، کمال الدین حسین، مواهب علیة، با تصحیح سید محمد رضا جلالی نائینی.